el-Fikrü 'L-islamf, s. 234) . s. Cevahirü'l-al]-
BEKA
(.laJI ) bCir ve'l-aşar el-müstal]race min lüc

ceti'l- Ba]J.ri'z- zel]l]ar. Behran bu ese
rinde Mehdi- Lidinillah'ın (ö 840/ 1437)
el - BaJ:ırü'z-zel]l]ar'ındaki hadisleri tah- L

Allah'ın varlığının

sonsuzluğunu ifade eden
ketarn terimi.

_j
ric etmiştir. Kitap bu eserle birlikte ön-
ce Kahire'de (1366/ 1947). sonra bu bas
kıdan ofset olarak San'a'da (1409/ 1988)
beş cilthalinde basılmıştır . 6. Behcetü'J
cemal ve maJ:ıaccetü'l-kemal fi'l-me?
mılm ve '1- memdılh min el his al fi'l
e, immeti ve'l- cu~mal (Kahir~ 1349)
Kaynaklarda adı geçen diğer eserleri ara
sında , Zemahşeri'nin tefsiri üzerine yaz
dığı Tekmilü'l-Keşşc'if adlı haşiye ile Ze
mahşeri ve İbn Kesfr'in tefsirlerini bir
araya getirdiği et- Tefsfrü '1-kebfr'i zik
redilebilir (diğer eserleri için bk.

BEKAR

(bk. A'ZEB; BİKR; EVLENME).

BEKA.Yİ

(~LL)

(ö. 1003 / 1595)

Divan şairi.

_j

_j

İznik'te doğdu. Rıza Tezkiresi'ne gö
re asıl adı Mehmed'dir. Cimri Çingan la
kabıyla tanınan bir macuncunun oğlu ol
duğundan Macuncuzade diye de anılmak
tadır. İyi bir medrese tahsili gördü. Ay
rıca zamanının alimlerinden Hocazade
Kurt Çelebi'den ders aldı.

sonra ölmüş olarak gösterilmesi yanlış
tır" ifadesinin (Türk Şairleri, s. 695) mat
bu Rıza Tezkiresi'yle karşılaştırıldığın

da hatalı olduğu görülmektedir. Çünkü
matbu Rıza Tezkiresi'nde de (s. 20) şair
için verilen ölüm tarihi diğer kaynaklar
la aynıdır. Ancak şairin vefatı için Os
manlı Müellifleri'nde yanlış olarak 980
( 1572) tarihi gösterilmektedir (ll , 97) A.
Sırrı Levend de büyük bir ihtimalle Os-

manlı Müellifleri'nden naklen aynı yı

lı vermektedir (Türk Edebiyatı Tarihi, s.
140, 143).

Tezkireler Sekiiyi'nin şiirdeki kudreti
hakkında fazla bir şey söylememekte,
mevcut şiirleri ve manzum eseri Gül ü
Bülbül incelendiğinde ise vezin ve kafi
yeye hakim olduğu görülmektedir.